ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ
Distr.

GENERALI
в т ^£=±^ш RUSSIAN

ORIGINALS ENGLISH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИГЕЛЯ МАРОККО ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 1 5 ИЮНЯ 1 9 7 9 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь сообщить Вам, что после направления письма^от 14 июня
1979 года (s/i3394) н а Ваше имя Марокко вновь стало жертвой агрессии
в районе Тан Тан»

В этой связи и по поручению моего правительства прошу Вас,
г-н Председатель, срочно созвать Совет Безопасности для рассмотрения
сложившегося положения, которое становится все более угрожающим для
мира и безопасности,

Абделлатиф ФИЛАЛИ
Посол и Постоянный представитель

79-16407